
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO 

 

 

 

PORTARIA PROGEPE Nº 636 DE 10 DE JULHO DE 2023  
 

 

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Estado do 
Rio de Janeiro – UNIRIO, designada pela Portaria GR Nº 389, de 29 de junho de 2023, 

usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria GR Nº 276, de 15 de abril de 

2016, tendo em vista o disposto na legislação vigente e de acordo com a Ata de 25 de 

Outubro de 2022, da reunião Extraordinária do Colegiado do Departamento de Cirurgia 

Geral e Especializada, da Escola de Medicina e Cirurgia, do Centro de Ciências 

Biológicas e da Saúde. 

 

RESOLVE: 

 

Designar como membros para comporem a Banca Examinadora do Concurso 

Público de Provas e Títulos na Área de Conhecimento/Disciplina– Medicina / 

Otorrinolaringologia, Edital de abertura n° 55, 24 de abril de 2023, os docentes 

relacionados a seguir: 

 

Membros Efetivos 
 

 Prof. Dr.Marcos André de Sarvat (UNIRIO) 

 Prof. Dr.Rossano Kepler Alvim Fiorelli (UNIRIO) 

 Prof. Dr.Lucas Neves de Andrade Lemes (UERJ)  

 

 
Membros Suplentes 
 

 Prof. Dr. Jorge da Cunha Barbosa Leite (UNIRIO) 

 Prof. Dr. Andrea Maria Campagnolo (UERJ) 

 

 

 

 

 
 

 

Paola Orcades Meirelles 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 

Siape Nº 2395104 
 

 

 

 

 


		2023-07-10T16:49:11-0300
	PAOLA ORCADES MEIRELLES:09400528736




